
 
 

 

CONVOCATÒRIA DE L’ATORGAMENT DE SUBVENCIONS SOBRE L’IMPORT DE 
L’IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES, CORRESPONENT AL DOMICILI HABITUAL DE 
PROPIETAT, A AQUELLES PERSONES QUE SIGUIN TITULARS DE FAMÍLIA 
MONOPARENTAL, CORRESPONENT A L’ANY 2022 
 
CODI DE LA CONVOCATÒRIA: MONOPARENTAL2022 
 
1. Indicació de l’aprovació de les Bases Reguladores i diari oficial on s’han publicat 
Per acord del Ple Municipal de data 25 de maig de 2017, van ser aprovades les Bases 
Reguladores, que van ser objecte de publicació al Butlletí Oficial de la Província  en data de data 3 
d’octubre de 2017. 
2. Objecte de la convocatòria 
L’objecte d’aquestes bases és la regulació de l’atorgament a les persones titulars de família 
monoparental d’una subvenció sobre l’import de la quota líquida de l’impost sobre béns immobles 
corresponent al seu habitatge habitual de propietat. 
3. Quantia total màxima dels ajuts i consignació pressupostària 
1. L’import de la subvenció es determinarà prenent com a referència el nombre  de fills i el valor 
cadastral de l’habitatge:  

 

Nombre de fills Valor 
Cadastral  

% Bonificació 

  110.000 50% 

1 120.000 40% 

  140.000 30% 

  120.000 60% 

2 130.000 50% 

  140.000 40% 

  130.000 70% 

3 140.000 60% 

  150.000 50% 

  130.000 90% 

Mes de 3 140.000 80% 

  150.000 70% 

 
2. No es podran concedir subvencions per una quantia superior al crèdit disponible, per tant, 
l’import resultant es podrà veure disminuït en el supòsit que a causa del nombre de sol·licituds 
presentades se superi la quantia prevista a la partida pressupostària aprovada per a aquesta 
subvenció. Donat el cas, s'haurà d'establir un prorrateig de les ajudes entre totes les persones 
beneficiàries d'aquesta subvenció. 
Aplicació pressupostària: SP-23120-48001  
Import màxim convocatòria: 15.000,00 €  



 
 

 

4. Procediment de concessió 
El procediment per a l’atorgament de les subvencions objecte d’aquesta convocatòria serà el de 
concurrència pública no competitiva.  
5. Destinataris 
Podran sol·licitar la subvenció les persones titulars de família monoparental i que constin com a 
propietàries, copropietàries o usufructuàries dels béns immobles corresponents al seu domicili 
habitual de propietat.  
Als efectes de l’atorgament de la subvenció, s’entendrà:  
1. Família monoparental: el concepte que sigui d’aplicació de conformitat amb la normativa vigent 
en la data de la convocatòria de la subvenció.  
2. Titular de família monoparental: la persona titular de la unitat familiar a la qual s’ha reconegut la 
condició de família monoparental.  
3. Domicili habitual de propietat: aquell en el qual estigui empadronada la persona beneficiària en 
el moment de meritar-se la quota subvencionada.  
6. Termini de sol·licitud 
El termini de presentació de les sol·licituds començarà l’endemà de la publicació definitiva de la 
convocatòria i finalitzarà el 31 de març de 2023. 

La presentació de la sol·licitud d’ajut pressuposa el coneixement i del règim jurídic aplicable. 
7. Documentació i requisits 
7.1. Documentació 

a) Sol·licitud subvenció sobre l’import de l’impost sobre bens immobles per famílies 
monoparentals. MONOPARENTAL2022 

b) NIF/NIE de la persona sol·licitant i convivents majors de 18 anys. 
c) Certificat de titularitat del compte bancari on es podrà ingressar l’import de l’ajut 

La documentació següent no és necessària si s’autoritza a l’Ajuntament de Vilassar de Mar 
per consultar la informació dels registres públics de les administracions corresponents.  

d) Títol de família monoparental.  

e) Justificant d’haver liquidat totes les quotes de l’impost de l’exercici 2021.  

f) Certificacions d’estar al corrent de pagament de les obligacions tributàries i de la Seguretat 
Social I l’Ajuntament de Vilassar de Mar.  

g) Acreditació que no és titular de cap altre immoble en quest o altre municipi, ni el subjecte 
passiu ni les persones que convisquin amb ell, excepte per una plaça d’aparcament i/o 
traster.  

La sol·licitud de subvenció s’haurà d’adreçar a l’Alcalde. Es podrà presentar en el registre de 
l’Ajuntament, o mitjançant registre telemàtic a través del web municipal 
(http://www.vilassardemar.cat) o per qualsevol altra modalitat de les previstes en la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.  
La presentació de la sol·licitud implica l’acceptació plena de les bases reguladores de la 
subvenció. 
7.2. Requisits 

a) Ésser titular de família monoparental, segons normativa vigent en la data de meritació de la 
quota subvencionada de l’impost sobre béns immobles, és a dir, a 1 de gener de cada 
anualitat.  

b) Estar empadronat/da a l'habitatge per al qual es sol·licita la subvenció en la data de meritació 
de la quota subvencionada.  



 
 

 

c) Ésser subjecte passiu de l’Impost sobre Béns Immobles pel seu habitatge habitual, en la data 
de meritació de la quota subvencionada.  

d) Trobar-se al corrent de les obligacions tributàries amb l’Ajuntament i resta d’administracions, i 
amb la Seguretat Social. La presentació de declaració responsable substituirà a la presentació 
de trobar-se al corrent de les obligacions tributàries amb l’Agència Tributària i amb la 
Seguretat Social (article 24è.4t del Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel que es va 
aprovar el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions).  

e) Que no siguin titular de cap altre immoble (independentment del % de titularitat) en aquest o 
altre municipi, ni el subjecte passiu ni les persones que convisquin amb ell, excepte per una 
plaça d’aparcament i/o traster. 

f) Que hagi fet efectiu el pagament dels rebuts o liquidacions corresponents a l’IBI de l’exercici 
immediatament anterior a la convocatòria. 

8. Criteris d'atorgament i barems per determinar la quantia de les prestacions:  
Els criteris d’atorgament i barems, seran els que s’estableixen en les clàusules cinquena i sisena 
de les Bases generals reguladores, que es poden consultar a  
https://bop.diba.cat/scripts/ftpisa.aspx?fnew?bop2017&08/022017015896.pdf&1 
9. Òrgan competent per a la instrucció i la proposta de concessió 
L’òrgan competent per a la instrucció i la proposta de concessió dels ajuts serà la Regidoria de 
Serveis Socials. 
10. Règim Jurídic, Publicitat i Fiscalitat:  
Els ajuts atorgats mitjançant aquesta convocatòria resten sotmesos a la Llei General de 
Subvencions 38/2003, de 17 de novembre, i a la normativa que la desenvolupa i en el seu 
compliment els atorgaments seran degudament informats a Base de Dades Nacional de 
Subvencions tot i quedar exempts del règim de publicació previst a la LGS en aplicació de la LO 
1/1982 de 5 de maig, sobre protecció civil del dret de l'honor, a la intimitat personal i familiar i a la 
pròpia imatge, i queden sotmeses al règim fiscal vigent en el moment del seu atorgament.  
11. Altres condicions 
La resta de condicions i circumstàncies no previstes en aquesta convocatòria, es regularan per 
allò disposat en les Bases generals reguladores aprovades i per la resta de legislació vigent. 
 
 
 


